
27.11.2014. 

RUNDĀLES NOVADA 

DOMES SĒDES LĒMUMI 
Lai sekotu saitei uz vēlamo dokumentu nospiest CTRL un uzklikšķināt uz nosaukuma! 
 

 

2. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā L.A. .................................. 2 

3. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā V. S................................... 4 

4. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā A.P.................................... 6 

5. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā S.G.................................... 8 

6. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā I.Š. .................................. 10 

7. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā M. S. ............................... 12 

8. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā L. S. ................................ 14 

9. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā M. T. ............................... 15 

10. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā J.Š. ............................. 17 

11. Par dzīvojamās platības izīrēšanu P.K. daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Svitenes 

pagastā „Kamenes” *** ............................................................................................................ 19 

12. Par Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Mazgaveņi” ar kadastra numuru *** 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un zemes lietošanas mērķa noteikšanu. .................... 21 

13. Par Svitenes pagasta nekustamā īpašuma „Ezernieki” ar kadastra numuru *** zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, par jauna nosaukuma „Kramiņi” piešķiršanu 

jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam un zemes lietošanas mērķa noteikšanu. .............. 22 

14. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „LLT 

160” ar kadastra numuru ***.................................................................................................... 24 

15. Par grozījumiem Rundāles novada domes 2014.gada 26.jūnija lēmumā Nr.2 „Par 

atļauju sadalīt Svitenes pagasta nekustamo īpašumu „Lediņi”, kadastra numurs ***, atdalot 

vienu zemes gabalu *** ha platībā”. ........................................................................................ 25 

16. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā Rundāles novada pašvaldības budžetā. .......................................... 27 

17. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā Rundāles novada pašvaldības budžetā. .......................................... 29 

18. Par pašvaldībai piekritīga Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Priežpuri 1” ar 

kadastra numuru 4076 001 0053 zemes vienības daļas iznomāšanu zemnieku saimniecībai 

„Atpūtas”. ................................................................................................................................. 31 

19. Par līdzdalību Zemgales Tūrisma asociācijā. ............................................................. 33 

20. Par izmaiņām Rundāles novada Iepirkumu komisijas sastāvā. .................................. 34 

21. Par grozījumiem Rundāles novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas un 

izsoles komisijas nolikumā. ...................................................................................................... 35 

22. Par Rundāles novada domes 2014.gada saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Par 

grozījumiem Rundāles novada domes 2013.gada saistošajos noteikumos Nr.23 „Par Rundāles 

novada domes budžetu 2014.gadam”. ...................................................................................... 37 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu politiski represētajai 

personai. .................................................................................................................................... 38 

24. Par atļauju sadalīt Rundāles pagasta nekustamo īpašumu „Rudeņi”, kadastra numurs 

***, atdalot zemes gabalu aptuveni *** ha platībā, izstrādājot zemes ierīcības projektu. ....... 40 

 
  



 
 

IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 2.p.) 

 

2. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
L.A. 

Rundāles novada domē 2014.gada 27.oktobrī tika saņemts L. A., personas kods ***, (turpmāk 

tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles novada pašvaldību 

pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu Saulaines sociālajā centrā dz. ***, ņemot vērā to, ka 

Iesniedzēja ir Rundāles novada domes darbiniece – ***. 

Rundāles novada sociālais dienests 2014.gada 10.novembrī. ir sniedzis savu atzinumu Nr.93. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir Rundāles 

novada ***. L.A. nav pārkāpusi Saulaines sociālā centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī 

nav komunālo maksājumu parādi Rundāles novada domei. Līdz ar to Iesniedzēja atbilst 

Rundāles novada domes Sociālā dienesta Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija 

nolikuma 6.6.punktam, kas nosaka, ka brīvā dzīvojamā telpa tiek izīrēta Rundāles novada 

pašvaldības, tās iestāžu, valsts iestāžu darbiniekiem, kuru darbavieta ir Rundāles novada 

administratīvā teritorija un darba pienākumi saistīti ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu, 

neatkarīgi no personu deklarētās dzīvesvietas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, 2011.gada 28.jūlija Rundāles novada domes 

Sociālā dienesta Saulaines sociālā centra nolikuma 6.6., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.5 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 6.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 10.sept10.novembra atzinumu Nr.93 un 2014.gada 27.oktobra L.A., personas 

kods ***, iesniegumu par dzīvojamās platības piešķiršanu Saulaines sociālajā centrā, 

Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt Rundāles novada Sociālā dienesta darbiniecei L. A., personas kods ***, 

deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – dzīvokli Nr. *** Saulaines sociālā 

centrā ar kopējo platību 36.8 m2; 

2. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

Rundāles novada domes  



priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 3.p.) 

3. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
V. S. 

Rundāles novada domē 2014.gada 11.novembrī tika saņemts V. S., personas kods ***, 

(turpmāk tekstā - Iesniedzējs) iesniegums, ar kuru Iesniedzējs lūdz Rundāles novada 

pašvaldību pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.17-11/14/1 Saulaines sociālajā centrā 

dz. ***, ņemot vērā to, ka Iesniedzējs ir vientuļais pensionārs bez ģimenes apgādniekiem. 

Rundāles novada Sociālais dienests 2014.gada 11.novembrī ir sniedzis savu atzinumu Nr.98. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzējs ir vientuļais 

pensionārs un tam nav īpašumā dzīvojamās platības. Līdz ar to Iesniedzējs atbilst Rundāles 

novada domes Sociālā dienesta Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 

6.2.punktam, kas nosaka, ka brīvā dzīvojamā telpa tiek izīrēta vientuļajiem pensionāriem, 

kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuriem īpašumā nav dzīvojamās platības. V.S. nav 

pārkāpis Saulaines sociālā centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī nav komunālo 

maksājumu parādu. 

Saskaņā ar Rundāles novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6. „Par Saulaines 

Sociālā centra izīrējamo dzīvokļu īres maksu” 4.punktu ir noteikts, ka Rundāles novada 

pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem Saulaines sociālajā centrā, Saulaines ielā 10, 

Saulainē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, piešķir īres maksas samazinājumu 30% 

apmērā vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuru vidējiem 

ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā mēnesī nepārsniedz valstī noteiktās minimālās algas 

apmēru. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 4.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 11.novembra atzinumu Nr.98, Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt V. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. *** Saulaines sociālā centrā, Saulaines ielā 10, Saulainē, Rundāles 

pagastā ar kopējo platību 18.5 m2; 

2. piešķirt V. S., personas kods ***, īres maksas samazinājumu 30% apmērā uz 

lēmuma 1.punktā minēto dzīvojamo platību; 

3. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2015.gada 1.janvāri. 



 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 4.p.) 

 

4. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
A.P. 

Rundāles novada sociālajā dienestā 2014.gada 11.novembrī tika saņemts A. P., personas 

kods ***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles 

novada pašvaldību izīrēt dzīvojamo telpu Saulaines sociālajā centrā dzīvokļa Nr. ***, ņemot 

vērā to, ka Iesniedzēja ir vientuļa pensionāre. 

Rundāles novada sociālais dienests 2014.gada 11.novembrī ir sniedzis savu atzinumu. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir vientuļa 

pensionāre un tai nav īpašumā dzīvojamās plātības. A. P. nav pārkāpusi Saulaines sociālā 

centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī nav komunālo maksājumu parādi Rundāles 

novada domei. Līdz ar to Iesniedzēja atbilst Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2.punktam, kas nosaka, ka brīvā 

dzīvojamā telpa tiek izīrēta vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un 

kuriem īpašumā nav dzīvojamās platības. 

Saskaņā ar Rundāles novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6. „Par Saulaines 

Sociālā centra izīrējamo dzīvokļu īres maksu” 4.punktu ir noteikts, ka Rundāles novada 

pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem Saulaines sociālajā centrā, Saulaines ielā 10, 

Saulainē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, piešķir īres maksas samazinājumu 30% 

apmērā vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuru vidējiem 

ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā mēnesī nepārsniedz valstī noteiktās minimālās algas 

apmēru. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 4.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 11.novembra atzinumu, Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt A.P., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. *** Saulaines sociālā centrā, Saulaines ielā 10, Saulainē, Rundāles 

pagastā, Rundāles novadā ar kopējo platību 18.5 m2; 

2. piešķirt A.P., personas kods ***, īres maksas samazinājumu 30% apmērā uz 

lēmuma 1.punktā minēto dzīvojamo platību; 



3. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 5.p.) 

 

5. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
S.G. 

Rundāles novada sociālajā dienestā 2014.gada 11.novembrī tika saņemts S. G., personas 

kods ***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles 

novada pašvaldību izīrēt dzīvojamo telpu Saulaines sociālajā centrā dzīvokļa Nr. ***, ņemot 

vērā to, ka Iesniedzēja ir vientuļa pensionāre. 

Rundāles novada sociālais dienests 2014.gada 11.novembrī ir sniedzis savu atzinumu. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir vientuļa 

pensionāre un tai nav īpašumā dzīvojamās plātības. S. G. nav pārkāpusi Saulaines sociālā 

centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī nav komunālo maksājumu parādi Rundāles 

novada domei. Līdz ar to Iesniedzēja atbilst Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2.punktam, kas nosaka, ka brīvā 

dzīvojamā telpa tiek izīrēta vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un 

kuriem īpašumā nav dzīvojamās platības. 

Saskaņā ar Rundāles novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6. „Par Saulaines 

Sociālā centra izīrējamo dzīvokļu īres maksu” 4.punktu ir noteikts, ka Rundāles novada 

pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem Saulaines sociālajā centrā, Saulaines ielā 10, 

Saulainē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, piešķir īres maksas samazinājumu 30% 

apmērā vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuru vidējiem 

ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā mēnesī nepārsniedz valstī noteiktās minimālās algas 

apmēru. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 4.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 11.novembra atzinumu, Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt S. G., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. *** Saulaines sociālā centrā, Saulaines ielā 10, Saulainē, Rundāles 

pagastā, Rundāles novadā ar kopējo platību 18.4 m2; 

2. piešķirt S. G., personas kods ***, īres maksas samazinājumu 30% apmērā uz 

lēmuma 1.punktā minēto dzīvojamo platību; 



3. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 6.p.) 

 

6. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
I.Š. 

Rundāles novada Sociālajā dienestā 2014.gada 11.novembrī tika saņemts I.Š., personas kods 

***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles novada 

pašvaldību pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.7-11/13/8 Saulaines sociālajā centrā 

dzīvokļa Nr. ***, ņemot vērā to, ka Iesniedzēja ir ***. 

Rundāles novada sociālais dienests 2014.gada 11.novembrī ir sniedzis savu atzinumu Nr.96. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir Rundāles 

novada ***. I.Š. nav pārkāpusi Saulaines sociālā centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī 

nav komunālo maksājumu parādi Rundāles novada domei. Līdz ar to Iesniedzēja atbilst 

Rundāles novada domes Sociālā dienesta Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija 

nolikuma 6.6.punktam, kas nosaka, ka brīvā dzīvojamā telpa tiek izīrēta Rundāles novada 

pašvaldības, tās iestāžu, valsts iestāžu darbiniekiem, kuru darbavieta ir Rundāles novada 

administratīvā teritorija un darba pienākumi saistīti ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu, 

neatkarīgi no personu deklarētās dzīvesvietas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, 2011.gada 28.jūlija Rundāles novada domes 

Sociālā dienesta Saulaines sociālā centra nolikuma 6.6., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.5 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 6.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 11.novembra atzinumu Nr.96 un 2014.gada 11.novembra I. Š., personas kods 

***, iesniegumu par dzīvojamās platības piešķiršanu Saulaines sociālajā centrā, 

Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt *** I. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. ***  Saulaines sociālā centrā ar kopējo platību 26.9 m2; 

2. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 



 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 7.p.) 

 

7. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
M. S. 

Rundāles novada Sociālajā dienestā 2014.gada 11.novembrī tika saņemts M. S., personas 

kods ***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles 

novada pašvaldību pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.17-11/13/7 Saulaines 

sociālajā centrā dz.Nr. ***, ņemot vērā to, ka Iesniedzēja ir vientuļa pensionāre bez ģimenes 

apgādniekiem. 

Rundāles novada Sociālais dienests 2014.gada 11.novembrī ir sniedzis savu atzinumu Nr.97. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir vientuļa 

pensionāre un tai nav īpašumā dzīvojamās plātības. Līdz ar to Iesniedzēja atbilst Rundāles 

novada domes Sociālā dienesta Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 

6.2.punktam, kas nosaka, ka brīvā dzīvojamā telpa tiek izīrēta vientuļajiem pensionāriem, 

kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuriem īpašumā nav dzīvojamās platības. M.S. nav 

pārkāpusi Saulaines sociālā centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī nav komunālo 

maksājumu parādu. 

Saskaņā ar Rundāles novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6. „Par Saulaines 

Sociālā centra izīrējamo dzīvokļu īres maksu” 4.punktu ir noteikts, ka Rundāles novada 

pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem Saulaines sociālajā centrā, Saulaines ielā 10, 

Saulainē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, piešķir īres maksas samazinājumu 30% 

apmērā vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuru vidējiem 

ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā mēnesī nepārsniedz valstī noteiktās minimālās algas 

apmēru. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 4.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 11.novembra atzinumu Nr.97 un Maldas Sangailes 2014.gada 11.novembra 

iesniegumu, Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt M. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. *** Saulaines sociālā centrā, Saulaines ielā 10, Saulainē, Rundāles 

pagastā, Rundāles novadā ar kopējo platību 18.9 m2; 



2. piešķirt M. S., personas kods ***, īres maksas samazinājumu 30% apmērā uz 

lēmuma 1.punktā minēto dzīvojamo platību; 

3. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 8.p.) 

 

8. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
L. S. 

Rundāles novada Sociālajā dienestā 2014.gada 11.novembrī tika saņemts L.S., personas kods 

***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles novada 

pašvaldību pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.17-11/11/33 Saulaines sociālajā 

centrā dz.Nr. ***, ņemot vērā to, ka Iesniedzējai ir noteikta otrā invaliditātes grupa. 

Rundāles novada Sociālais dienests 2014.gada 11.novembrī ir sniedzis savu atzinumu Nr.102. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada Sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir otrās grupas 

invalīde, kurai nav apgādnieku un tai nav īpašumā dzīvojamās plātības. Līdz ar to Iesniedzēja 

atbilst Rundāles novada domes Sociālā dienesta Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija 

nolikuma 6.3.punktam, kas nosaka, ka brīvā dzīvojamā telpa tiek izīrēta 1., 2.grupas 

invalīdiem, kurai nav apgādnieku un īpašumā nav dzīvojamās platības. L.S. nav pārkāpusi 

Saulaines sociālā centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī nav komunālo maksājumu 

parādu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.3., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.), Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 11.novembra atzinumu Nr.102 un L. S. 2014.gada 11.novembra iesniegumu, 

Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt L. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. *** Saulaines sociālā centrā, Saulaines ielā 10, Saulainē, Rundāles 

pagastā, Rundāles novadā ar kopējo platību 36.6 m2; 

2. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014. (prot.Nr.12., 9.p.) 

 

9. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
M. T. 

Rundāles novada sociālajā dienestā 2014.gada 11.novembrī tika saņemts M. T., personas 

kods ***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles 

novada pašvaldību pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.7-11/11/36 Saulaines 

sociālajā centrā dzīvokļa Nr. ***, ņemot vērā to, ka Iesniedzēja ir vientuļa pensionāre. 

Rundāles novada sociālais dienests 2014.gada 11.novembra ir sniedzis savu atzinumu 

Nr.101. Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir 

vientuļa pensionāre un tai nav īpašumā dzīvojamās plātības. M. T. nav pārkāpusi Saulaines 

sociālā centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī nav komunālo maksājumu parādi 

Rundāles novada domei. Līdz ar to Iesniedzēja atbilst Rundāles novada domes Sociālā 

dienesta Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2.punktam, kas nosaka, ka 

brīvā dzīvojamā telpa tiek izīrēta vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un 

apgādnieku, un kuriem īpašumā nav dzīvojamās platības. 

Saskaņā ar Rundāles novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6. „Par Saulaines 

Sociālā centra izīrējamo dzīvokļu īres maksu” 4.punktu ir noteikts, ka Rundāles novada 

pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem Saulaines sociālajā centrā, Saulaines ielā 10, 

Saulainē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, piešķir īres maksas samazinājumu 30% 

apmērā vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuru vidējiem 

ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā mēnesī nepārsniedz valstī noteiktās minimālās algas 

apmēru. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 4.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2012.gada 17.septembra atzinumu Nr.145, Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt M. T., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. ***  Saulaines sociālā centrā, Saulaines ielā 10, Saulainē, Rundāles 

pagastā, Rundāles novadā ar kopējo platību 18.9 m2; 

2. piešķirt M. T., personas kods ***, īres maksas samazinājumu 30% apmērā uz 

lēmuma 1.punktā minēto dzīvojamo platību; 



3. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 10.p.) 

 

10. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Saulaines Sociālajā centrā 
J.Š. 

Rundāles novada sociālajā dienestā 2014.gada 28.oktobrī tika saņemts J.Š., personas kods 

***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums, ar kuru Iesniedzēja lūdz Rundāles novada 

pašvaldību izīrēt dzīvojamo telpu Saulaines sociālajā centrā dzīvokļa Nr. ***, ņemot vērā to, 

ka Iesniedzēja ir vientuļa pensionāre. 

Rundāles novada sociālais dienests 2014.gada 10.novembrī ir sniedzis savu atzinumu. 

Minētajā atzinumā Rundāles novada sociālais dienests norāda, ka Iesniedzēja ir vientuļa 

pensionāre un tai nav īpašumā dzīvojamās plātības. J. Š. nav pārkāpusi Saulaines sociālā 

centra iekšējās kārtības noteikumus, kā arī nav komunālo maksājumu parādi Rundāles 

novada domei. Līdz ar to Iesniedzēja atbilst Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2.punktam, kas nosaka, ka brīvā 

dzīvojamā telpa tiek izīrēta vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un 

kuriem īpašumā nav dzīvojamās platības. 

Saskaņā ar Rundāles novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6. „Par Saulaines 

Sociālā centra izīrējamo dzīvokļu īres maksu” 4.punktu ir noteikts, ka Rundāles novada 

pašvaldības īpašumā esošajiem dzīvokļiem Saulaines sociālajā centrā, Saulaines ielā 10, 

Saulainē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, piešķir īres maksas samazinājumu 30% 

apmērā vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav laulātā un apgādnieku, un kuru vidējiem 

ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā mēnesī nepārsniedz valstī noteiktās minimālās algas 

apmēru. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu, Rundāles novada domes Sociālā dienesta 

Saulaines sociālā centra 2011.gada 28.jūlija nolikuma 6.2., 16. un 17.punktu, Rundāles 

novada domes 2011.gada 25.augusta lēmuma Nr.6 „Par Saulaines Sociālā centra 

izīrējamo dzīvokļu īres maksu” (prot.Nr.8.) 4.punktu, Rundāles novada sociālā dienesta 

2014.gada 10.novembra atzinumu, Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt J. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. *** Saulaines sociālā centrā, Saulaines ielā 10, Saulainē, Rundāles 

pagastā, Rundāles novadā ar kopējo platību 17 m2; 

2. piešķirt J. Š., personas kods ***, īres maksas samazinājumu 30% apmērā uz 

lēmuma 1.punktā minēto dzīvojamo platību; 



3. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu no 2014.gada 1.decembra. 

 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 11.p.) 

 

11. Par dzīvojamās platības izīrēšanu P.K. daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Svitenes pagastā „Kamenes” *** 

Rundāles novada Sociālajā dienestā 2014.gada 22.novembrī saņemts P. K., personas kods 

***, deklarētā dzīvesvieta ***, iesniegums, kurā lūgts izīrēt pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Rundāles novadā, Svitenes pagastā, „Kamenes” *** 

Rundāles novada Sociālais dienests informē, ka P. K. nav pastāvīgas dzīvesvietas. 

Iepriekšminētajā adresē - ***, viņš dzīvoja pie J. A.. Kopš pavasara viņš tur vairs nedzīvo. 

P.K. nav bijusi patstāvīga dzīvesvieta – viņš dzīvojis pie draugiem vai saimniekiem, kur 

strādājis. P. K. ir vērsies Sociālā dienestā kā trūcīgā persona, kā arī viņam ir noteikta otrā 

invaliditātes grupa.  

Rundāles novada domes 2009.gada Saistošo noteikumu Nr.8 ‘’Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā’’ 4.2. punkts nosaka, ka papildus likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 14.pantā minētajām personām, pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

atsevišķi dzīvojošiem invalīdiem, kuriem nav īpašumā dzīvojamās platības. Līdz ar to Rundāle 

novada Sociālais dienests uzskata, ka ir piešķirama P. K. dzīvojamā platības izīrēšanai. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.pantu, Rundāles novada domes 

2009.gada saistošo noteikumu Nr.8 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.2. 

punktu, Rundāles novada dome nolemj: 

1. izīrēt P. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, dzīvojamo telpu – 

dzīvokli Nr. ***, daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā „Kamenes”, Svitenes pagastā, 

Rundāles novadā 35,1 m2 platībā, un noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 

noteiktu laiku – 1 (vienu) gadu; 

2. noteikt lēmuma 1.punktā minētajai dzīvojamai telpai īres maksu EUR 0.31 par 

vienu dzīvojamās telpas kvadrātmetru mēnesī. 

 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 



 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 12.p.) 

 

12. Par Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Mazgaveņi” ar 
kadastra numuru *** zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un 
zemes lietošanas mērķa noteikšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

12.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 30. un 31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, Rundāles 

novada domes 2012.gada 26.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Rundāles novada 

Teritorijas plānojums 2012.-2025.gadam”, Zemes ierīcības projekta darba uzdevumu 

Viesturu pagasta nekustamajam īpašumam „Mazgaveņi”, SIA „G-Bergs”, izstrādāto 

zemes ierīcības projektu Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Mazgaveņi” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu *** un SIA „G-Bergs”, reģistrācijas Nr.43603020112, 

Strautiņi, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, 2014.gada 14.novembra iesniegumu ar 

lūgumu apstiprināt izstrādāto Zemes ierīcības projektu Rundāles novada Viesturu 

pagasta nekustamajam īpašumam „Mazgaveņi” un noteikt zemes lietošanas mērķi 

atdalāmajam zemes gabalam, Rundāles novada dome nolemj: 

1. apstiprināt SIA „G-Bergs”, reģistrācijas Nr.43603020112, izstrādāto Zemes 

ierīcības projektu Rundāles novada Viesturu pagasta nekustamā īpašuma 

„Mazgaveņi”, kadastra numurs ***, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

***, 

2. apstiprināt jaunizveidotajai zemes vienībai, 10.0 ha platībā, zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 13.p.) 

 

13. Par Svitenes pagasta nekustamā īpašuma „Ezernieki” ar 
kadastra numuru *** zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, par 
jauna nosaukuma „Kramiņi” piešķiršanu jaunizveidotajam 
nekustamajam īpašumam un zemes lietošanas mērķa noteikšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

12.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 30. un 31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, Rundāles 

novada domes 2012.gada 26.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Rundāles novada 

Teritorijas plānojums 2012.-2025.gadam”, Zemes ierīcības projekta darba uzdevumu 

Svitenes pagasta nekustamajam īpašumam „Ezernieki”, SIA „G-Bergs”, izstrādāto 

zemes ierīcības projektu Svitenes pagasta nekustamā īpašuma „Ezernieki” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu *** un SIA „G-Bergs”, reģistrācijas Nr.43603020112, 

Strautiņi, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, 2014.gada 14.novembra iesniegumu ar 

lūgumu apstiprināt izstrādāto Zemes ierīcības projektu Rundāles novada Svitenes 

pagasta nekustamajam īpašumam „Ezernieki”, noteikt zemes lietošanas mērķi un 

piešķirt nosaukumu „Kramiņi” atdalāmajam zemes gabalam, Rundāles novada dome 

nolemj: 

1. apstiprināt SIA „G-Bergs”, reģistrācijas Nr.43603020112, izstrādāto Zemes 

ierīcības projektu Rundāles novada Svitenes pagasta nekustamā īpašuma 

„Ezernieki”, kadastra numurs ***, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ***; 

2. piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam 12.1 ha platībā jaunu 

nosaukumu - Kramiņi”; 

3. apstiprināt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam „Kramiņi”, 12.1 ha 

platībā zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 



IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 14.p.) 

 

14. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Rundāles pagasta 
nekustamajam īpašumam „LLT 160” ar kadastra numuru ***. 

Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „LLT 160”, kadastra numurs 4076 008 0252, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kopējo platību 0.02 ha, īpašnieks ir Rundāles novada 

dome. Zemes vienībai NĪVKIS ir reģistrēts zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601). 

Atbilstoši Rundāles novada domes 2012.gada 26.jūlijā apstiprinātajiem Saistošajiem 

noteikumiem Nr.7 „Rundāles novada Teritorijas plānojums 2012.-2025.gadam”, Rundāles 

pagasta nekustamais īpašums „LLT 160” atrodas teritorijā, kurā lietošanas mērķis ir Citas 

koptās zaļumvietas (ZC/ZC-1). ZC-1 - mazdārziņu teritorijas - atļautas sezonāla rakstura 

būves, kas funkcionāli saistītas ar mazdārziņu izmantošanu.  

Rundāles novada domē 2014.gada 6.oktobrī ir reģistrēts I. S., personas kods ***, dzīvojoša 

***, iesniegums, ar lūgumu, mainīt lietošanas mērķi nomas zemes gabalam „LLT 160”, ar 

kadastra apzīmējumu 4076 008 0252, no “individuālo dzīvojamo māju apbūve” uz 

“lauksaimniecībā izmantojamo zeme” 0,02 ha platībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Rundāles novada domes 2012.gada 26.jūlijā apstiprinātajiem 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Rundāles novada Teritorijas plānojums 2012.-

2025.gadam”, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7.punktu un 29.punktu, Rundāles novada dome 

nolemj: 

mainīt nekustamajam īpašumam „LLT 160”, Rundāles pagastā, Rundāles 

novadā, kadastra numurs 4076 008 0252, zemes lietošanas mērķi no - 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) uz mērķi - zeme, kuras 

galvenā saimnieciskās darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 15.p.) 

 

 

15. Par grozījumiem Rundāles novada domes 2014.gada 26.jūnija 
lēmumā Nr.2 „Par atļauju sadalīt Svitenes pagasta nekustamo 
īpašumu „Lediņi”, kadastra numurs ***, atdalot vienu zemes gabalu 
*** ha platībā”. 

Rundāles novada domē 2014.gada 10.novembrī saņemts Rundāles novada domē 2014.gada 

10.jūnijā saņemts nekustamā īpašuma „Lediņi” īpašnieces V. P., personas kods ***, 

dzīvojošas ***, iesniegums, ar lūgumu aktualizēt Rundāles novada domes 2014.gada 

26.jūnija lēmumu par Svitenes pagasta īpašuma „Lediņi” sadalīšanu, atdalot zemes gabalu 

*** ha platībā. 

Ar Rundāles novada domes 2014.gada 26.jūnija lēmumā Nr.2, (prot.Nr.6.) „Par atļauju 

sadalīt Svitenes pagasta nekustamo īpašumu „Lediņi”, kadastra numurs ***, atdalot vienu 

zemes gabalu *** ha platībā” (turpmāk tekstā – Lēmums Nr.2) tika nolemts, atļaut sadalīt 

nekustamo īpašumu „Lediņi”, Svitenes pagastā, Rundāles novadā, kadastra numurs ***, ar 

kopējo platību *** ha, atdalot zemes gabalu *** ha platībā, izstrādājot zemes ierīcības 

projektu. 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija ir konstatējusi, ka pēc nekustamā 

īpašuma „Lediņi”, Svitenes pagastā, Rundāles novadā sadalīšanas valsts nozīmes 

arheoloģiskais piemineklis „Melnzemes kalns”- apmetnes teritorija (Valsts aizsargājamo 

pieminekļu saraksts Nr.364) un aizsardzības zona tiks sadalīta divās daļās. 

Likuma „Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 8.pants nosaka, ka aizliegts atsavināt viena 

kultūras pieminekļa vai pieminekļu kompleksa atsevišķas daļas, kā arī sadalīt zemi, ja 

tādējādi tiek apdraudēta kultūras pieminekļa saglabāšana. 

Pamatojoties uz SIA „G-Bergs”, reģistrācijas Nr.43603020112, izstrādātā Zemes ierīcības 

projekta grafiskās daļas Rundāles novada Svitenes pagasta nekustamā īpašumam „Lediņi”, 

kadastra numurs ***, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ***, iespējams atdalīt *** ha. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams grozīt Lēmuma Nr.2 1.punktu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

2006.gada 14.septembra likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta pirmās daļas 1. un 

3.punktu, Rundāles novada domes 2012.gada 26.jūlijā apstiprinātajiem Saistošajiem 

noteikumiem Nr.7 „Rundāles novada Teritorijas plānojums 2012.-2025.gadam”, 

Rundāles novada dome nolemj: 



veikt Rundāles novada domes 2014.gada 26.jūnija lēmumā Nr.2 „Par atļauju sadalīt 

Svitenes pagasta nekustamo īpašumu „Lediņi”, kadastra numurs ***, atdalot vienu 

zemes gabalu 20 ha platībā ” šādus grozījumus: 

1.1.aizstāt lēmuma 1.punktā vārdus „20 ha platībā” ar vārdiem „16 ha platībā”. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 16.p.) 

 

16. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma 
naudas maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā Rundāles novada 
pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā, ka R. Z. (personas kods ***) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemes īpašumiem „Saulaine 9”-9, Saulaine, Rundāles 

pagasts, Rundāles novads, kadastra Nr.4076 900 0306 un „Saulaine 9”-10, Saulaine, 

Rundāles pagasts, Rundāles novads, kadastra Nr.4076 900 0187, Rundāles novada dome 

uzsāk nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā Rundāles novada pašvaldības budžetā. 

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka R. Z. nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

pienākums izriet no likuma "Par nekustama īpašuma nodokli" 1. un 2.panta, kā sakarā ir 

izdots 2014.gada 27.janvārī maksāšanas paziņojums Nr. *** par zemes īpašumu un ēkām, kas 

stājās spēkā 2014.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 6.martā. 

LR likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs, ir atbildīgs par nodokļa pilnu nomaksāšanu noteiktajā laikā, un 

LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka nodokļa 

maksātāja pienākums ir noteiktā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus un nodevas. 

Saskaņā ar LR Administratīvā procesa likuma 361.pantu 2014.gada 6.novembrī Rundāles 

vada dome ir izdevusi brīdinājumu Nr. ***, kurā norādīts, ka 2014.gada 27.janvārī 

maksāšanas paziņojums Nr.*** nav izpildīts labprātīgi – nav apmaksāts. Tāpat minētajā 

brīdinājumā R.Z. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 

2014.gada 19.novembrim. 

R.Z. minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi un nodokļa parādu nav samaksājusi.  

Uz 2014.gada 19.novembri R.Z. nekustamā īpašuma nodokļa parāds Rundāles novada 

budžetam par zemi kopā sastāda EUR 60.73 (sešdesmit eiro 73 centi), tai skaitā pamatparāds 

EUR 46.93 un nokavējuma nauda EUR 13.80. 

Saskaņā ar LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 11.punktu, 

nodokļu administrācijas pienākums ir piedzīt bezstrīda kārtībā nesamaksātos nodokļus un 

nokavējuma naudas, tādējādi LR Administratīvā procesa likuma 65.panta 1.daļas izpratnē 

lēmums par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligāto 

administratīvo aktu un tā izdošanai nav nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus.  



 

Pamatojoties uz LR likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo un otro 

daļu, LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

18.panta pirmās daļas 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un LR 

Administratīvā procesa likuma 358.panta otro daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 

3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366. un 367.pantu, Rundāles 

novada dome nolemj: 

1. bezstrīdus kārtībā piedzīt no R. Z. (personas kods ***), izveidojušos nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu EUR 60.73 (sešdesmit eiro 73 centi), tai skaitā 

pamatparāds EUR 46.93 un nokavējuma nauda EUR 13.80; 

2. parāda piedziņu vērst uz parādnieka nekustamo īpašumu, kustamo mantu un 

parādnieka darba samaksu un tai pielīdzinātajiem maksājumiem un citiem 

parādnieka ienākumiem ārpus darba samaksas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas 

uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, 

kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu 

laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses. Sūdzības 

iesniegšana neaptur lēmuma darbību. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

 

 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 17.p.) 

 

17. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma 
naudas maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā Rundāles novada 
pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā, ka A. K. (personas kods ***) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemes nekustamo īpašumu „Zemzari”-27, Pilsrundāle, 

Rundāles pagasts, Rundāles novads, kadastra Nr.4076 900 0156, Rundāles novada dome 

uzsāk nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā Rundāles novada pašvaldības budžetā. 

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka A. K. nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

pienākums izriet no likuma "Par nekustama īpašuma nodokli" 1. un 2.panta, kā sakarā ir 

izdots 2014.gada 27.janvārī maksāšanas paziņojums Nr. *** par zemes īpašumu un ēkām, kas 

stājās spēkā 2014.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 6.martā. 

LR likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs, ir atbildīgs par nodokļa pilnu nomaksāšanu noteiktajā laikā, un 

LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka nodokļa 

maksātāja pienākums ir noteiktā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus un nodevas. 

Saskaņā ar LR Administratīvā procesa likuma 361.pantu 2014.gada 6.novembrī Rundāles 

vada dome ir izdevusi brīdinājumu Nr. ***, kurā norādīts, ka 2014.gada 27.janvārī 

maksāšanas paziņojums Nr. *** nav izpildīts labprātīgi – nav apmaksāts. Tāpat minētajā 

brīdinājumā A.K. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 

2014.gada 19.novembrim. 

A. K. minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi un nodokļa parādu nav samaksājusi.  

Uz 2014.gada 19.novembri A. K. nekustamā īpašuma nodokļa parāds Rundāles novada 

budžetam par zemi kopā sastāda EUR 67.87 (sešdesmit septiņi eiro, 87 centi), tai skaitā 

pamatparāds EUR 49.13 un nokavējuma nauda EUR 18.74. 

Saskaņā ar LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 11.punktu, 

nodokļu administrācijas pienākums ir piedzīt bezstrīda kārtībā nesamaksātos nodokļus un 

nokavējuma naudas, tādējādi LR Administratīvā procesa likuma 65.panta 1.daļas izpratnē 

lēmums par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligāto 

administratīvo aktu un tā izdošanai nav nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus.  

 



 

Pamatojoties uz LR likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo un otro 

daļu, LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

18.panta pirmās daļas 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un LR 

Administratīvā procesa likuma 358.panta otro daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 

3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366. un 367.pantu, Rundāles 

novada dome nolemj: 

1. bezstrīdus kārtībā piedzīt no A. K. (personas kods ***), izveidojušos nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu EUR 67.87 (sešdesmit septiņi eiro, 87 centi), tai skaitā 

pamatparāds EUR 49.13 un nokavējuma nauda EUR 18.74; 

2. parāda piedziņu vērst uz parādnieka nekustamo īpašumu, kustamo mantu un 

parādnieka darba samaksu un tai pielīdzinātajiem maksājumiem un citiem 

parādnieka ienākumiem ārpus darba samaksas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas 

uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, 

kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu 

laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses. Sūdzības 

iesniegšana neaptur lēmuma darbību. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 18.p.) 

 

18. Par pašvaldībai piekritīga Rundāles pagasta nekustamā 
īpašuma „Priežpuri 1” ar kadastra numuru 4076 001 0053 zemes 
vienības daļas iznomāšanu zemnieku saimniecībai „Atpūtas”. 

Pašvaldībai piekritīga Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Priežpuri 1”, kadastra numurs 

4076 001 0053 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4076 001 0053 daļa, 0.56 ha platībā, 

izsludināta kā brīva nomas zemes vienība, informāciju ievietojot Rundāles novada mājas lapā 

un izvietojot uz sludinājumu dēļiem domes ēkā Pilsrundālē un pagastu pārvalžu ēkās Svitenē 

un Bērstelē. 

Rundāles novada domē 2014. gada 6.novembrī saņemts iesniegums no Z/s „Atpūtas”, 

reģ.Nr.***, īpašnieka *** dzīvojoša ***, ar lūgumu iznomāt zemes gabalu 0.56 ha platībā no 

nekustamā īpašuma „Priežpuri 1”, kadastra numurs 4076 001 0053.  

Z/s „Atpūtas” kopējā apsaimniekojamā zemes platība Rundāles novadā ir no 3 līdz 10 ha. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, Ministru kabineta 

2010. gada 8. jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 7.punktu, Rundāles novada domes 2012. gada 26. jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.7 „Rundāles novada Teritorijas plānojums 2012.-2025.gadam”, 

Rundāles novada domes 2011.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.1 „Par Rundāles 

novada pašvaldībai piekrītošu un piederošu neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanu un 

nomas maksas noteikšanu” 2.1. un 4.2. punktu, Rundāles novada dome nolemj,  

1. iznomāt zemnieku saimniecībai „Atpūtas”, reģ.Nr. ***, pašvaldībai piekritīga 

Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Priežpuri 1”, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4076 001 0053, daļu 0.56 ha platībā, lauksaimnieciskajai ražošanai uz 

vienu gadu ar nosacījumu, ja neviena no līgumslēdzēju pusēm mēnesi pirms 

līguma un tā pagarinājuma termiņa beigām neuzsaka līgumu, tad tas tiek uzskatīts 

par pagarinātu uz katru nākamo gadu, 

2. noteikt nomas maksu 2.5 % apmērā no iznomātās zemes kadastrālās vērtības gadā. 

Pielikumā nekustamā īpašuma „Priežpuri 1” zemes vienības skice uz 1 lapas. 

 



 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 19.p.) 

 

19. Par līdzdalību Zemgales Tūrisma asociācijā. 

Rundāles novada domē 2014. 5.novembrī ir saņemts biedrības “Zemgales tūrisma asociācija” 

iesniegums ar uzaicinājumu Rundāles novada domei kļūt par tās biedru. Biedrība „Zemgales 

tūrisma asociācija” ir profesionāla organizācija, kas darbojas tūrisma jomā Zemgales teritorijā 

kopš 2003.gadā 30.decembrī. Dibināšanas mērķis ir veicināt tūrisma attīstībai labvēlīgu vidi 

un sekmēt tūrisma nozares attīstību Zemgalē. Uz 2014.gada 31.oktobri asociācijā darbojas 48 

biedri, no kuriem 12 ir Zemgales reģiona pašvaldības vai no to deleģētās pārstāvniecības.  

Ņemot vērā to, ka Rundāles novadā Attīstības programmā 2012. - 2018.gadam tūrisma 

attīstība, un nozaru uzņēmēju sadarbības koordinācija ir nosaukti par veicināmiem darbības 

virzieniem, līdz ar to līdzdarbība Zemgales tūrisma asociācijā atvērs papildu iespējas un 

priekšrocības tūrisma nozarē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 8., 12. un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Tūrisma likuma 8.pantu, Rundāles novada dome nolemj: 

1. iestāties un kļūt par biedru biedrībā „Zemgales tūrisma asociācija”, lai 

nodrošinātu sekmīgu tūrisma nozares attīstību Rundāles novadā un Zemgales 

reģionā; 

2. iemaksāt biedrībai „Zemgales tūrisma asociācija” vienreizējo iestāšanas maksu 

EUR 14,23 no Rundāles novada domes budžeta līdzekļiem; 

3. iemaksāt biedrībai „Zemgales tūrisma asociācija” ikgadējo biedru naudu EUR 

35,57 no Rundāles novada domes budžeta līdzekļiem. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 20.p.) 

 

20. Par izmaiņām Rundāles novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 

Rundāles novada domē 2014.gada 5.novembrī ir saņemts Rundāles novada Iepirkumu 

komisijas locekles Marijas Teišerskas iesniegumus, ar kuru tiek lūgts atbrīvot viņu no 

Iepirkumu komisijas locekļa amata pildīšanas, sakarā ar to, ka nevar turpināt pildīt Iepirkumu 

komisijas locekļa pienākumus. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktā ir noteikts, ka tika dome var 

ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs 

un darba grupās. 

Savukārt Rundāles novada Iepirkumu komisijas nolikuma 7.punktā ir noteikts, ka iepirkumu 

komisija ir izveidota ar Domes lēmumu un tajā izmaiņas veic Dome. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Publisko 

iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, Rundāles novada Iepirkumu komisijas 

nolikuma 7.punktu, Rundāles novada dome nolemj: 

1. atbrīvot Iepirkumu komisijas locekli Mariju Teišersku, personas kods ***, no 

Rundāles novada domes Iepirkumu komisijas locekļa amata; 

2. ievēlēt Rundāles novada domes Komunālo pakalpojumu dienesta ekonomisti Ilvu 

Paiču, personas kods ***, par Rundāles novada domes Iepirkumu komisijas 

locekli no 2014.gada 1.decembra. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 21.p.) 

 

21. Par grozījumiem Rundāles novada pašvaldības Nekustamo 
īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijas nolikumā. 

Ar 2014.gada 1.novembri stājās spēkā grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos”, kuri nosaka, ka turpmāk ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskumu 

uzrauga novada pašvaldības komisija. Minētā likuma 301.pants nosaka, ka novada 

pašvaldības komisija pieņem lēmumus par piekrišanu vai atteikumu lauksaimniecības zemes 

iegūšanai īpašumā likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktajā kārtībā. 

Papildus tam minētais pants nosaka, ka Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā tiek finansēta 

un izveidota pašvaldības komisija, noteikts tās sastāvs, kā arī pašvaldības komisijas tiesības 

un pienākumus, kā arī kārtību, kādā pašvaldības komisija izskata iesniegumus par darījumiem 

ar lauksaimniecības zemi un pieņem lēmumu par piekrišanu lauksaimniecības zemes 

iegūšanai īpašumā vai par atteikumu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā. Tomēr 

Ministru kabinets vēl nav pieņēmis noteikumus, kas noteiktu šādas kārtības.  

Lai Rundāles novada pašvaldība nodrošinātu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

301.pantā noteikto darījumu ar lauksaimniecības zemi izskatīšanas kārtību, ir plānots veikt 

grozījumus Rundāles novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas un izsoles 

komisijas nolikumā. Minētie grozījumi paredz, ka lēmumus par piekrišanu vai atteikumu 

lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

noteiktajā kārtībā pieņems Rundāles novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas un 

izsoles komisija.  

Pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 301.pantu un likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Rundāles novada dome nolemj: 

4. veikt grozījumus Rundāles novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

novērtēšanas un izsoles komisijas nolikumā (turpmāk tekstā - Nolikums):  

1.1. papildināt Nolikuma 1.1.punktā vārdus „ar Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likumu” ar vārdiem „un likumu „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos””; 

1.2. papildināt Nolikuma 1.2.punktā vārdus „un izsoļu (nekustamo īpašumu 

atsavināšanas, nomas un īres tiesību) organizēšanu” ar vārdiem „kā arī veic 

ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskumu uzraudzību.”; 

1.3. papildināt Nolikuma 2.sadaļu ar 2.5.punktu un izteikt to šādā redakcijā:  



„2.5. veikt likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktās tiesības, lai 

pieņemtu lēmumu par piekrišanu vai atteikumu lauksaimniecības zemes 

iegūšanai īpašumā.”; 

1.4. papildināt Nolikuma 3.sadaļu ar 3.8.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„3.8. veikt likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktos 

pienākumus, lai pieņemtu lēmumu par piekrišanu vai atteikumu 

lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā.”. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars 

Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

  Rundāles novada domes 

  Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 22.p.) 

 

22. Par Rundāles novada domes 2014.gada saistošajiem 
noteikumiem Nr.7 „Par grozījumiem Rundāles novada domes 
2013.gada saistošajos noteikumos Nr.23 „Par Rundāles novada 
domes budžetu 2014.gadam”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu un 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, 

apstiprināt Rundāles novada domes 2014.gada saistošos noteikumus Nr.7 „Par 

grozījumiem Rundāles novada domes 2013.gada saistošajos noteikumos Nr.23 „Par 

Rundāles novada domes budžetu 2014.gadam” saskaņā ar pielikumu. 

Pielikumā Rundāles novada domes saistošie noteikumi Nr.7 „Par grozījumiem Rundāles 

novada domes 2013.gada saistošajos noteikumos Nr.23 „Par Rundāles novada domes 

budžetu 2014.gadam” uz 12 lapām. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 23.p.) 

 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
politiski represētajai personai. 

Rundāles novada domē 2014.gada 24.novembrī tika reģistrēts politiski represētās personas 

M.S., personas kods ***, (turpmāk tekstā - Iesniedzēja) iesniegums (reģ.Nr. ***), ar kuru tiek 

lūgts piešķirt nekustamā īpašuma atvieglojumus Iesniedzējas piederošajiem nekustamajiem 

īpašumiem, kurus tā neizmanto saimnieciskajai darbībai.  

Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk tekstā – Nodokļu 

likums) 5.panta otrajā daļā ir noteikts, ka politiski represētajām personām par zemi, kā arī par 

šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa 

objektiem, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma 

nodokļa summa ir samazināma par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā. Ja nekustamais īpašums daļēji tiek izmantots saimnieciskajā darbībā, 

šai daļai nodokļa samazinājums netiek piemērots. 

Izvērtējot Rundāles novada domes rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts:  

M.S. īpašumā ir šādi īpašumi:  

1) dzīvoklis ***; 

2) zeme ***; 

3) nekustamai īpašums ***, kas sastāv no zemes gabala *** ha uz kura atrodas garāžas 

ēka.  

Līdz ar to Iesniedzējam, ir piešķirams nekustamā īpašuma atvieglojums par Īpašumu saskaņā 

ar Nodokļu likuma 5.panta otro daļu, jo iepriekš minētie nekustamie īpašumi Iesniedzējas 

īpašumā ir vairāk nekā pieci gadi 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” normu piemērošanas kārtība”  33.punkts nosaka, ka politiski represētā persona, kurai 

saskaņā ar likuma 5.panta otrās daļas nosacījumiem ir tiesības uz nodokļa atvieglojumu, 

iesniedz pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums politiski 

represētās personas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu) un iesniegumu par nodokļa 

atvieglojuma piemērošanu ar apliecinājumu, ka zeme vai tās daļa un individuālā dzīvojamā 

māja vai tās daļa (telpu grupa) netiek izmantota vai dzīvokļa īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=43913#p3#p3


Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta otro daļu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.495 Likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” normu piemērošanas kārtība” 33.punktu, Rundāles novada dome nolemj: 

piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samazinājumu 2015.gadā, piemērojot 50% 

apmērā politiski represētajai personai M. S., personas kods ***, par dzīvokļa 

īpašumu ***, zemi ***, zemi ***. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.pantu „Pieteikuma iesniegšanas termiņš” un 

189.panta „Pieteikuma iesniegšana tiesā” pirmo daļu, lēmumu ir tiesības pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

pēc pieteicēja adreses. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

  



IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUNDĀLES NOVADS  

R U N D Ā L E S  N O V A D A  D O M E  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

 

LĒMUMS 
Rundāles pagastā, Rundāles novadā 

 
27.11.2014.         (prot.Nr.12., 24.p.) 

 

24. Par atļauju sadalīt Rundāles pagasta nekustamo īpašumu 
„Rudeņi”, kadastra numurs ***, atdalot zemes gabalu aptuveni *** ha 
platībā, izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

Rundāles novada domē 2014.gada 26.novembrī saņemts Rundāles pagasta nekustamā 

īpašuma „Rudeņi” īpašnieces M. Š., pilnv pers. G. M., personas kods ***, dzīvojoša ***, 

iesniegums, ar lūgumu atļaut no Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Rudeņi”, kadastra 

numurs *** atdalīt zemes gabalu aptuveni *** ha platībā.  

Rundāles pagasta nekustamais īpašums „Rudeņi” nostiprināts Bauskas Zemesgrāmatu 

nodaļas Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ***, 2014.gada 13.novembrī uz 

M.Š. vārda. 

Nekustamais īpašums „Rudeņi”, kadastra numurs ***, sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu ***, *** ha platībā.  

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 7.pantu un 8.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa 

noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2. apakšpunktu, 

Rundāles novada domes 2012.gada 26.jūlijā apstiprinātajiem Saistošajiem 

noteikumiem Nr.7 „Rundāles novada Teritorijas plānojums 2012.-2025.gadam”, 

Rundāles novada dome nolemj: 

1. atļaut sadalīt Rundāles pagasta nekustamo īpašumu „Rudeņi”, kadastra 

numurs ***, ar kopējo platību *** ha, atdalot aptuveni *** ha platībā lielu 

zemes gabalu, izstrādājot zemes ierīcības projektu, 

2. izstrādājot zemes ierīcības projektu, aktualizēt esošos apgrūtinājumus un 

paredzēt jaunus apgrūtinājumus, saskaņā ar Aizsargjoslu likumu, Ministru 

kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto 

teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju 

un nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Rundāles 

novada domes 2012.gada 26.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Rundāles 

novada Teritorijas plānojums 2012.-2025. gadam”; 

3. apstiprināt darba uzdevumu zemes ierīcības projekta izstrādei Rundāles 

novada Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Rudeņi”, kadastra 

numurs ***. 



Pielikumā darba uzdevums zemes ierīcības projekta izstrādei Rundāles novada 

Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Rudeņi” uz 1 (vienas) lapas. 

 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

 Rundāles novada domes 

 Kancelejas vadītāja       K.Kosoja 

Rundāles novadā, 04.12.2014 

 


